[image: image1.png]

                         ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

КРОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.01.2012                                           № 1
Об упорядочении оплаты

труда работников, замещающих

должности, не относящиеся

к муниципальным должностям

     В Соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области за № 812 от 13.12.2011 г. «О внесении  изменений в постановление Администрации Смоленской области от 27.10.2005 г. № 311»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. В целях технического обеспечения деятельности Администрации Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  в штатное расписание Администрации могут включиться должности не относящиеся к муниципальным должностям (далее –технические должности).

     2. Наименование технических должностей и размеры должностных окладов работников, замещающих технические должности, устанавливаются согласно приложения.

     3. Предусмотреть при утверждении фонда оплаты труда работников органов местного самоуправления, замещающих технические должности, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, в расчете на год следующие средства на выплату:

- должностной оклад в соответствии с приложением;

- ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере 1,2 должностных окладов  - в следующих размерах:

            при стаже работы                                          процентов

            от 3 до 8 лет                                                           10

  от 8 до 13 лет                                                         15

            от 13 до 18 лет                                                       20

            от 18 до 23 лет                                                       25

            свыше 23 лет                                                          30

- ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения

  в труде – в размере три и три десятых  должностных окладов;

- премия по результатам работы – в размере семи с половиной должностных

  окладов,  (для  работников, замещающих технические должности в органах местного самоуправления сельских поселений Смоленской области);

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого

  отпуска – в размере двух должностных окладов.
     Порядок выплаты ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде, премии по результатам работы, единовремен-ной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска опре-деляется правовым актом Главы муниципального образования Кротовского сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области.

     4. Глава муниципального образования Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области вправе перераспределять средства фонда оплаты труда, замещающих технические должности, между выплатами, предусмотренными пунктом 3 настоящего постановления.
      5. Настоящее  постановление вступает в силу  с 01.01.2012 года.

      6. Считать утратившим силу Постановление Главы муниципального образования Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  № 4 от 17.01.2011 г. «Об упорядочении оплаты труда работников, замещающих должности, не относящиеся к муниципальным должностям».
      7. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                         В.А.Бархян
                                                                                                     Приложение

                                                                                   к постановлению Главы муниципального

                                                                                  образования Кротовского сельского
                                                                                  поселения Ярцевского района Смоленской

                                                                                  области от 16.01.2012 г. № 1

          Наименование должностей и размеры должностных окладов

          работников, занимающих должности, не относящиеся к

          муниципальным должностям, и осуществляющих техническое

          обеспечение деятельности Администрации Кротовского сельского

поселения Ярцевского района Смоленской области

	№

п/п
	     Наименование должности
	Размер должностного

оклада в соответствии

с группой по оплате

труда

	  9-я группа

	1.
	Старший менеджер
	   5493-00

	2.
	Бухгалтер
	   3437-00

	3.
	Инспектор
	   1446-50

_1389093984.doc
[image: image1.png]